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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI — CORRUPTION AGENCY

N& mbéshtetje t& nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit, si dhe nenit 19 (paragrafi 11)
t€ Rregullores nr. 01/2014 sé Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé
kundér Korrupsionit me daté 20.07.2017, mori:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK-03-02-394/17, pér z. Parim Kosova, Kryesues i Késhillit
Drejtues né Universitetin e Prizrenit “Ukshin Hoti”, pér shkak se nuk ka prova té
mjaftueshme g€ argumentojné dyshimin e arsyeshém t& gjendjes sé konfliktit t& interesit.

I1. Rasti mund t& rihapet né ¢do kohé kur mund t& paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim

Rasti i hapur nén dyshimin pér Konflikt Interesi né Ushtrimin e Funksionit Publik pér zyrtarin e
lartg, z. Parim Kosova, Kryesues i Késhillit Drejtues né Universitetin e Prizrenit “Ukshin Hoti”
dhe njekohésisht bashképunétor profesional né Qendrén Rajonale t& Trashégimisé Kulturore né
Prizren, &sht€ trajtuar sipas procedurés sé paraparé né Ligjin nr. 04/L-051 pér Parandalimin e
Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik.

Pas pranimit t€ informatés me pretendime pér konflikt interesi, zyrtari i larté &shté njoftuar me
nj€ shkresé zyrtare nga Agjencia kundér Korrupsionit, pér fillimin e shqyrtimit t& gjendjes s&
mundshme t€ konfliktit t& interesit, pas s& cilés éshté organizuar njé takim me zyrtarin e larté pér
t€ marré informacione lidhur me rastin. Ligji nr.04/L-037 pér Arsimin e Larté né nenin 18
(paragrafi 2,5) pércakton se “Anétaret e Késhillit Drejtues duhet té jené persona me reputacion
1€ larté publik, me afiési pérkatése profesionale, afariste si dhe me aftési té tjera praktike. Asnjé
nga anétarét e eméruar nuk duhet té keté lidhje té drejtpérdrejta aktuale me institucionin né té
cilin emérohet”.
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“Keéshilli drejtues pér ¢do vit zgjedh kryesuesin dhe zévendés kryesuesin prej anétaréve té vet, té
cilét nuk jané punonjés apo studenté té institucionit”.

Ligji pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit nt.04/L-051 ng nenin 10 (paragrafi 2) ka
pércaktuar se “gjaté kohés sé ushtrimit té Junksionit publik, zyrtari i larté mund té ushtrojé puné
nga lémi i shkencés, sportit, arsimit, kulturés dhe veprimtarisé humanitare, nése nuk parashihet
ndryshe me ligje tjera”.

Ushtrimi i funksionit Kryesues i Késhillit Drejtues né Universitetin e Prizrenit “Ukshin Hoti”
dhe njékohésisht bashképunétor profesional né Qendrén Rajonale t& Trashégimisé Kulturore né
Prizren nuk paraget konflikt interesi sipas Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit. Andaj
u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

IL. N& mbéshtetje t& nenit 18 (paragrafi 1 1) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do koh& nése paraqiten rrethana té reja.

Vendimi iu dérgohet: Shaip Havolli W/f !
e Zyrtarit t& larté publik Drejtor i Agjencisé kundér Korrupglonit
e Drejtorit t&¢ DPK- s¢
® Z./znj. (zyrtari pérgjegjés)
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